Bu bakımdan fidanlık ye-
rine fidanlık işletmesi terimi tercih edilebilir (Saat-
çioğlu, 1976). Bir müessesenin ayakta kalması için
işletme yönü ihmal edilmemelidir. Mehmet Tevfik
Bey, bu hususu mümkün olduğunca göz önün-
de bulundurarak hesaplamalar yapmıştır. Birinci
Dünya Savaşı’nın getirdiği ekonomik zorlukları ve

yüksek enflasyon nedeniyle 22 Mart 1303 (3 Nisan
1887) tarihli Murâbaha Nizamnâmesine göre %9
ile sınırlandırılmış faiz bedeli hesaplamalara ek-
lenmiştir.

Mehmet Tevfik Bey, raporunda daha çok maliyet
konusuna odaklanmış ve fidan üretimi konusun-
da çok detay vermiştir.